2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε 

ποσοστό 2% δηλαδή στο ποσό των 15.806,45 ευρώ (δεκαπέντε χιλιάδων οκτακοσίων έξι ευρώ και σαράντα 

πέντε λεπτών). 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 

εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. Η εγγύηση 

συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της

[...]

υπέρ  του Δημοσίου,  το  ύψος  του  οποίου  ανέρχεται  σε  ποσοστό  0,50  τοις εκατό (0,50%) της 

προϋπολογισθείσας αξίας (χωρίς Φ.Π.Α.) της σχετικής σύμβασης. Το ύψος του παραβόλου δεν μπορεί να 

είναι κατώτερο των εξακοσίων (600) ευρώ ούτε ανώτερο των δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ. 

Με τον Κανονισμό Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της παρ. 7 του άρθρου 365 του ν. 4412/2016 

ορίζεται ο τρόπος και ο χρόνος κατάθεσης και είσπραξης του παραβόλου και ο τρόπος απόδειξης της 

είσπραξής του. 

Το παράβολο επιστρέφεται στον προσφεύγοντα σε περίπτωση ολικής ή μερικής αποδοχής της προσφυγής του.

[...]

Οι υποβαλλόµενες προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους οικονοµικούς φορείς για 
διάστηµα 270 ηµέρων από την επόµενη της διενέργειας του διαγωνισµού. Η εγγύηση 
συµµετοχής ορίζεται σε 2% επί της προϋπολογισθείσης δαπάνης χωρίς τον 
αναλογούντα Φ.Π.Α., και θα ανέρχεται στο ποσό των: 15.806,45€ (δέκα πέντε 
χιλιάδων οκτακοσίων έξι ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών). Η λήξη ισχύος της 
εγγυητικής επιστολής συµµετοχής θα πρέπει να είναι τουλάχιστον δέκα (10) µήνες 
από την επόµενη της καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολής προσφορών, ήτοι µέχρι 
της 22/12/2018. Η εγγύηση πρέπει να απευθύνεται στο ∆ήµο Βύρωνα.